DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2023

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL EM EXERCÍCIO DO ESTADO DE RORAIMA, no uso das atribuições legais, e
considerando o I PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E POR PRAZO
DETERMINADO DE ANALISTA DE PROCEDIMENTO, ASSISTENTE SOCIAL E ESTAGIÁRIO DE GRADUAÇÃO
EM DIREITO PARA ATUAÇÃO NO PROJETO FOMENTAÇÃO DO NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA JURÍDICA ÀS
PESSOAS PRIVADAS DE LIBERDADE E VISITAS FAMILIARES POR VÍDEO-CONFERÊNCIA, Convênio
DEPENMJSP – PLATAFORMA +BRASIL nº 931601/2022, celebrado por intermédio do Ministério da Justiça
e Segurança Pública, por meio do Departamento Penitenciário Nacional e a Defensoria Pública do Estado
de Roraima, nos seguintes termos:

Art. 1º -    TORNAR PÚBLICO  a convocação do  candidato  classificado  em cada área, conforme ANEXO
ÚNICO, para encaminhar os seguintes documentos (originais) digitalizados para o e-mail
drh.dpe.rr@gmail.com, até dia 06 de julho de 2023:

I. DOCUMENTOS PROFISSIONAIS:

a) Carteira de Identidade e CPF;

b) Comprovante de residência;

c) Comprovante de Conta Corrente;

d) Número do PIS/PASEP;

e) Cópia do diploma de conclusão de nível superior ou certidão de conclusão do curso expedida pela
mesma autoridade competente a expedir o diploma;

f) Registro no conselho de classe (OAB ou CRESS);

g) Certidões dos distribuidores criminais da Justiça Federal e Justiça Estadual ou do Distrito Federal;

h) Cartão do SUS;

i) Carteira de Reservista (Masculino);

J) 01 (uma) Foto 3x4;

k) Titulo de Eleitor e Comprovante da última votação;

l) Carteira de Trabalho.

Art. 3º. O presente Edital será PUBLICADO no Diário Eletrônico da Defensoria Pública do Estado de
Roraima – DEDPE/RR.

(assinatura eletrônica)

Boletim Interno DPE/RR em 05/07/2023

FRANCISCO FRANCELINO DE SOUZA

Defensor Público-Geral em Exercício

 ANEXO I - ANALISTA DE PROCEDIMENTO

                           NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
VANDERSON CADETE FIDELIS (IN)            3            1º

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO FRANCELINO DE SOUZA, Defensor Público
Geral em Exercício, em 04/07/2023, às 15:33, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com
fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877,
de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade,
informando o código verificador 0480664 e o código CRC BDD434E0.

002689/2022 0480664v2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade